lang=TH&mod=YjNKbllXNXBlbUYwYVc5dVgyRndjSEp2ZG1Gcw&action=WkdWMFlXbHM&param=TWpJeE5UWT0

1. การจัด ทำ Carbon Footprint for Organization (CFO) ตามมาตรฐาน TGO และ ISO

14064-1

2. การจัดทำ Carbon Footprint for Product (CFP) ตามมาตรฐาน TGO

เป้าหมาย

• ลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกรวมทั้ง 3 ประเภทลง ร้อยละ 10 จากปีฐาน พ.ศ. 2567 ภายในปี พ.ศ. 2570 (ค.ศ. 2027)

• บรรลุความเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon Neutrality) ภายในปี พ.ศ. 2578 (ค.ศ. 2035)

• บรรลุการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emissions) ภายในปี พ.ศ. 2583 (ค.ศ. 2040)

หัวข้อ
เป้าหมาย

2569 2570 2571

จัดทำรายงาน, ทวนสอบและเผยแพร่ปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจก (ขอบเขต 1 และ 2) เสร็จสิ้น เสร็จสิ้น เสร็จสิ้น

การจัดทำบัญชีก๊าซเรือนกระจกขององค์กร (CFO) เพื่อประเมินปริมาณการปล่อยก๊าซเรือน

กระจกจากกิจกรรมการดำเนินงานของบริษัท โดยครอบคลุมขอบเขต Scope 1 และ Scope 2

รวมถึง Scope 3 ที่เกี่ยวข้อง ตามแนวทางของ Thailand Greenhouse Gas Management

Organization (TGO) และสอดคล้องกับมาตรฐาน ISO 14064-1

เสร็จสิ้น เสร็จสิ้น เสร็จสิ้น

การประเมินคาร์บอนฟุตพริ้นท์ของผลิตภัณฑ์ (CFP) เพื่อวิเคราะห์ปริมาณการปล่อยก๊าซเรือน

กระจกตลอดวงจรชีวิตของผลิตภัณฑ์ ตามแนวทางของ Thailand Greenhouse Gas

Management Organization

ไม่ระบุ อยู่ระหว่างดำเนินการ เสร็จสิ้น

หมายเหตุ : • ลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกรวมทั้ง 3 ประเภทลง ร้อยละ 10 จากปีฐาน พ.ศ. 2567 ภายในปี พ.ศ. 2570 (ค.ศ. 2027) • บรรลุความเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon Neutrality) ภายในปี พ.ศ.
2578 (ค.ศ. 2035) • บรรลุการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emissions) ภายในปี พ.ศ. 2583 (ค.ศ. 2040)

แผนงานที่สำคัญ

การจัด ทำ Carbon Footprint for Organization (CFO) ตามมาตรฐาน TGO และ ISO 14064-1

การจัดทำ Carbon Footprint for Product (CFP) ตามมาตรฐาน TGO

แผนงานที่สำคัญ ปี ผลลัพธ์ที่คาดหวัง

การจัดทำบัญชีก๊าซเรือนกระจกขององค์กร (CFO) เพื่อประเมินปริมาณการ

แผนงานที่สำคัญที่ 1 โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการใช้พลังงานในอาคารและระบบสาธารณูปโภค (Energy Efficiency Improvement)

แผนงานที่สำคัญที่ 2 โครงการเพิ่มประสิทธิภาพพลังงานในกระบวนการผลิตและพลังงานหมุนเวียน (Low-carbon Production & Renewable Energy)

เป้าหมาย

• ลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกรวมทั้ง 3 ประเภทลง ร้อยละ 10 จากปีฐาน พ.ศ. 2567 ภายในปี พ.ศ. 2570 (ค.ศ. 2027)

• บรรลุความเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon Neutrality) ภายในปี พ.ศ. 2578 (ค.ศ. 2035)

• บรรลุการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emissions) ภายในปี พ.ศ. 2583 (ค.ศ. 2040)

หัวข้อ

ปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจก ณ ปีฐาน

( )tCO₂e
เป้าหมายการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกเทียบกับปีฐาน

( )% Reduction

2567 2569 2570 2571

ปริมาณการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก 3,517.00 -3% -10% -15%

หมายเหตุ : • ลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกรวมทั้ง 3 ประเภทลง ร้อยละ 10 จากปีฐาน พ.ศ. 2567 ภายในปี พ.ศ. 2570 (ค.ศ. 2027) • บรรลุความเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon Neutrality) ภายในปี พ.ศ.
2578 (ค.ศ. 2035) • บรรลุการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emissions) ภายในปี พ.ศ. 2583 (ค.ศ. 2040)

แผนงานที่สำคัญ

แผนงานที่สำคัญที่ 1 โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการใช้พลังงานในอาคารและระบบสาธารณูปโภค (Energy Efficiency Improvement)

แผนงานที่สำคัญที่ 2 โครงการเพิ่มประสิทธิภาพพลังงานในกระบวนการผลิตและพลังงานหมุนเวียน (Low-carbon Production & Renewable Energy)

แผนงานที่สำคัญ ปี ผลลัพธ์ที่คาดหวัง